[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                     РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 мая 2022 года № 41
         р.п.Мишкино

Об установлении земельного налога
на территории Мишкинского муниципального округа

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 10 декабря 2021 года №145 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мишкинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мишкинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области»  Дума Мишкинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Установить и ввести в действие на территории Мишкинского муниципального округа земельный налог (далее – налог).
2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2)1,5 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства;
- в отношении прочих земельных участков.
3. Установить отчетные периоды по налогу для налогоплательщиков-организаций: первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
4.Признать утратившими силу:
- решение Варлаковской сельской Думы от 7 ноября 2019 года № 11 «Об установлении земельного налога на территории Варлаковского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Введенской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 10 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Восходской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 14 «Об установлении земельного налога на территории Восходского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Гладышевской сельской Думы от 11 ноября 2019 года № 60 «Об установлении земельного налога на территории Гладышевского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Дубровинской сельской Думы от 7 ноября 2019 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Дубровинского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Кировской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 14 «Об установлении земельного налога на территории Кировского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Коровинской сельской Думы от 6 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории Коровинского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Краснознаменской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 18 «Об установлении земельного налога на территории Краснознаменского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Купайской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории Купайского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Маслинской сельской Думы от 6 ноября 2019 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории Маслинского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Мыркайской сельской Думы от 6 ноября 2019 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Мыркайского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Новопесковской сельской Думы от 7 ноября 2019 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории Новопесковского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Островнинской сельской Думы от 11 ноября 2019 года № 15 «Об установлении земельного налога на территории Островнинского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Первомайской сельской Думы от 12 ноября 2019 года № 16 «Об установлении земельного налога на территории Первомайского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Рождественской сельской Думы от 11 ноября 2019 года № 9 «Об установлении земельного налога на территории Рождественского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Шаламовской сельской Думы от 21 ноября 2019 года № 17 «Об установлении земельного налога на территории Шаламовского сельсовета Мишкинского района»;
- решение Мишкинской поселковой Думы от 13 ноября 2019 года № 12 «Об установлении земельного налога на территории рабочего поселка Мишкино».
           5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
6.Настоящее решение опубликовать на информационном стенде Администрации Мишкинского района и разместить в сети Интернет (http://mishkino.kurganobl.ru/).
  7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике Думы Мишкинского муниципального округа.

Председатель Думы                                                                        В.В.Сажин

Глава Мишкинского района                              	                              С.А.Кудрявцев

Глава Мишкинского поссовета                                                        Е.Ю.Турова

Глава Варлаковского сельсовета                                                    А.С.Репин

Глава Введенского сельсовета                                                       Л.А.Манакова

Глава Восходского сельсовета                                                        Л.В.Козелло

Глава Гладышевского сельсовета                                                   В.Н.Ишунин

И.О.Главы Дубровинского сельсовета                                            Е.А.Алексеева

Глава Кировского сельсовета                                                          В.И.Кононов

Глава Коровинского сельсовета                                                      В.Н.Белов

Глава Краснознаменского сельсовета                                             А.А.Петрова

Глава Купайского сельсовета                                                           Н.М.Мешков

Глава Маслинского сельсовета                                                        Д.С.Кубарев

Глава Мыркайского сельсовета                                                        Н.Н.Струнина

Главы Новопесковского сельсовета                                                 Н.А.Осипов

Глава Островнинского сельсовета                                                    В.Д.Думин

Глава Первомайского сельсовета                                                     С.Ю.Лунтов

И.О. Главы Рождественского сельсовета                                        В.И.Карецкая

Глава Шаламовского сельсовета                                                     С.А.Антропов
image1.jpeg